

## **Inspektion av Gripsholm inför Scandia Tour Distrikt lördagen den 9 maj**

Inspektionen gjord måndagen den 4 maj av Christina Pernvi DD och Willy Öhman Ass DD

Banan är i oväntat gott skick och det behövs målas ytterst lite. Vi ber er måla med vitt för att det syns tydligare och de regelkort som gäller talar om vita linjer så det är helt OK

Det finns väldigt många plattor vid vattenhinder som är överväxta. Vi förstår bekymret men det vore jätte bra om de kan "grävas" fram.

### **Hål 1**

Outpinnen på korthålsbanan som står till höger om dess första tee står inne i busken. Flytta fram den så att den syns. Den har betydelse för var de får tillåtet att träna dvs på korthålsbanan på dag för spel. Som den står nu blir även delar av tee området på ettan OUB

Det gula vatten hindret till vänster om tee har gula pinnar vid vägen men det måste också finnas ett slut till höger annars undrar man var hindret slutar.

Vänster om fairway och vänster om vägen. Ta bort alla röda pinnar alternativt sätt ut fler så att hindret är tydligt markerat. Vi skriver i de lokala reglerna att alla omärkta vattenhinder och diken är sidovattenhinder så det behövs inte pinnar och om de skall vara där skall de vara tillräckligt många  
Lite längre fram finns det ett utmärkt hinder men det har inget slut mot tee

De jordhögar som är resterna av de arkeologiska utgrävningarna behöver märkas upp igen. Använd vit sprayfärg så att de syns

### **Hål 2**

Outpinnarna mot hål 5 behöver målas både den vita och den gröna sidan

### **Hål 4**

Vattenhindret till vänster på fairway har mot greensidan ett gult märke målat på en sten. Hoppas den kan tas bort annars måste man flytta lite pinnar eftersom gränsen annars skär vattnet

Vattnet till vänster hade en gul platt långt ut i övergången för att det tidigare varit väldigt kraftigt MUA . Nu är MUA området inte längre så stort så vi tog bort den plattan och ber er måla en del av det området som MUA

### **Hål 5**

Det finns en bevattningsgrej som är sönder och ligger uppgrävd på fairway efter det första vattnet. Måla gärna in det området som MUA

Vid övergången vänster byter vattenhindret färg från gul till rött det behöver markeras tydligare

Greenen har lite skador så vi föreslår att flaggan sätts så att inte inspel mot skadorna görs

### **Hål 8**

Fairway bunkern på höger sida hoppas vi kan kantskäras

### **Hål 10**

Fairwaybunkern efter vattnet till höger hoppas vi också kan kantskäras

### **Hål 11**

Vattenhindret behöver fler pinnar/plattor på båda sidor och i framkanten mot green. Som det nu är hamnar gränsen på vissa ställen ute i vattnet

Den högra green bunkern behöver krattas extra på den sidan som vätter mot vattnet

### **Hål 14**

Om det finns möjlighet vill vi be er klippa upp runt och mellan out pinnarna mot åkern. Som det är nu kan det bli väldigt svårt att avgöra när/om en boll är OUB

### **Hål 15**

Vattenhindret framför green behöver pinnar/plattor på den sidan som vätter mot dungen bakom 16:e tee det är för få så gränserna hamnar ute i vattnet  
På greensidan byter vattenhindret färg och då behövs det en pinne av varje färg tillsammans för att visa detta just nu saknas en röd

Greenbunkern till vänster behöver krattas mot greensidan där vatten gjort fårör

### **Hål 16**

Diket framför tee behöver gula pinnar på tee sidan

Outpinnarna till höger tar slut strax innan green. Vi undrar var nästa finns och föreslår att det sätts ut en till 30 meter efter den nu sista

Den lilla stig man går på mot nästa hål saknar röd pinne till vänster på den sidan som vätter mot 16:e green. Det finns pinne på andra sidan

### **Hål 17**

Outpinnarna slutar plötsligt. Det är lite väl långt mellan den nu sista och den som kommer efter tee på 18:e. Fortsätt gärna med en eller två out pinnar till

### **Hål 18**

Vattenhindret behöver fler gula pinnar mot driving rangen och fler röda mot green och mot outpinnarna